令和２年３月２７日

新入生保護者 各位

日本大学山形高等学校長

   島 津  宏 道

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う令和２年度入学式の対応の変更について

陽春の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る本校令和２年度入学式の対応について，３月２３日付け文書を

もちましてお知らせしたところですが，３月２３日，山形県新型コロナウイルス感染対策本部の方針

が示され，翌２４日付け文書をもって山形県から「学年末休業・学年始休業等における生徒の活動に

ついて」通知がありましたので，本校入学式に関する対応を下記のとおり変更して実施することといた

しましたのでお知らせします。

なお，本件対応は，山形県の基本的な考え方として，感染者が確認されていない現在に到る本県の状況

を踏まえたものであり，山形県は「日々の状況の変化によっては，今後も必要に応じて追加的な対応」を

求めることとしており，その場合は本校としてもさらに入学式の対応を再検討することとなり，その結果

を本校ホームページでお知らせいたしますので，毎日御確認ください。

記

１ 日 時  令和２年４月７日（火） 開式 午前１０時   終了 午前１１時（予定）

       登校時間は午前９時１５分になります。

２ 式 場  本校第１体育館

       新入生は，先日送付しました「所属クラス・出席番号等について（お知らせ）」を御

覧いただき，登校次第，所属するクラスの教室にお入りください。

３ 出席者  新入生，保護者（新入生１名につき１名とさせていただきます）

       ※在校生及び来賓等の出席はありません。

４ 感染予防対策を講じた実施形式等

①新入生及び保護者はマスクの着用とアルコール消毒液による手指消毒を御願いい

たします。各自マスクを御用意ください。

②式は短時間で終了するように式次第を変更します。

③新入生及び保護者の座席は，前後左右間隔をあけるとともに，会場内の換気を行い

ます。

④保護者は，第１体育館小アリーナで受付を済ませ，午前９時４０分まで御着席くだ

さい。その際，同封しました「出席者カード」にあらかじめ御記入いただき，受付

に御渡しください。スリッパ等を御持参ください。

※来校者のための駐車場はありません。自家用車での御来校及び本校近隣への駐車は

御遠慮ください。

以  上